
 ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДА КАЗАНИ 
 

 
УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ 
 

 

КАЗАН ШӘҺӘРЕ 
МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕГЕНЕҢ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
 

 
МӘГАРИФ 
ИДАРӘСЕ 

 

 

 

ПРИКАЗ  БОЕРЫК 

 

«23   » мая  2022г.                                                                   № 580/02-05-02  
 

 

Об итогах проведения городского многожанрового конкурса   

«Звуки мира» 

 

 

В соответствии с планом мероприятий в рамках художественной 

направленности 2021-2022 учебный год и приказом Управления образования г. 

Казани от 04 сентября 2021 года № 727  «О реализации плана городских 

мероприятий художественной направленности на 2021-2022 уч. год» 16 апреля 

2022 года МБУДО «Детская музыкальная школа №19» Советского района 

г.Казани провела городской конкурс «Звуки мира» среди учащихся и 

преподавателей ДМШ и ДШИ города Казани (далее - Конкурс). 

В Конкурсе приняли участие   128 участников из 15 учреждений  ДМШ,   

ДШИ, ДМХШ и ЦДТ Управления образования и Министерства культуры  всех 

районов г.Казани и 2 образовательных учреждений. 

На основании вышеизложенного, приказываю: 

1. Утвердить итоги Конкурса (приложение №1). 

Наградить дипломами Управления образования г.Казани учащихся ДМШ, 

ДШИ, ЦДТ и образовательных учреждений города Казани – победителей и 

призеров Конкурса в соответствии со списком (приложение№2). 

Объявить благодарность директору МБУДО «Детская музыкальная школа №19» 

Советского района г. Казани Н. С. Сайфутдиновой  и  методисту  Усенковой Е. С.  за  

высокий уровень организации и проведения городского конкурса «Звуки Мира», 



 способствующий поддержке талантливых детей, повышению 

исполнительского мастерства, развитию детского воображения, 

расширения кругозора, творческого потенциала учащихся. 

2. Объявить благодарность членам жюри Конкурса согласно списку 

(приложение №3). 

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

начальника Управления образования г. Казани Э.Г.Фахрутдинову. 

 

 

Начальник    И. А.   Ризванов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Л.Н. Арсланова, 292-34-72 



Приложение №1 

к приказу Управления образования г.Казани 

                              от 23.05. 2022 г. № 580/02-05-02  

Итоги Второго  городского конкурса «Звуки Мира» 

 

 

 

№ 

 

Район 

№ и названия 

образовательных учреждений 

Кол-во 

органи-

заций 

Кол-во 

участ-

ников 

Кол-во 

заявок 

Кол-во 

призовых 

мест 

1  Вахитовский  МБУДО «ДМШ № 6 им 

Э.З.Бакирова»  

МБУДО "Детская 

музыкальная школа №1 им. 

П.И. Чайковского" 

2 4 4 4 

2  Ново-Савиновский  МБУДО «ДМХШ № 16», 1 1 1 1 

3  Московский  МБУДО «ДМШ № 4»  

МБОУ "Школа №65" 

Московского района г.Казани 

2 11 11 4 

4  Приволжский  МБУДО Детский 

(подростковый)центр 

«Молодость», 

. МБУДО «ДМШ 

им.Дж.Файзи» 

 

2 11 11 9 

5  Кировский ДМШ №13 1 1 1 1 

6  Советский 1.  МБУДО ЦДТ «ДА», 

2.  МБУДО «ДМШ №    19»,  

3 . МБУДО «ДМШ № 21», 

4.  МБУДО «ДМШ № 23»,  

5.  МБУДО «ДМШ № 4», 

6.  МБУДО «ДМШ № 30»,  

7.  МБУДО "ДМШ № 7 им. 

А.С. Ключарева", 

 8.  МБУДО «ЦДТ "Азино",  

9.  МБОУ "Лицей №159" 

9 100 100 90 

  ИТОГО: 17 128 128 109 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Результаты  Второго  Городского  конкурса «Звуки мира» 

 



Номинация "ВОКАЛ" 

№ 

п/п ФИО дата рождения 
Результат 

МБУДО Детский (подростковый) центр «Молодость» Приволжского района г.Казани 

1 Акчурина Амина Маратовна  08.11.2011 Лауреат II степени 

2 Закирова Азалия Ильнуровна  04.04.2014 Лауреат II степени 

3 Осипова Дарья Ивановна  06.08.2009 Лауреат II степени 

4 Субаев Арслан Азизович  25.03.2010 Лауреат I степени 

МБУДО Центр детского творчества "Азино" 

5 
Вокальная студия «Nonstop» 

ансамбль «Задоринки» 

7-9 лет 
Лауреат III степени 

6 Александрова Милана 19.09.2011 Дипломант  

7 Феоктистова Кира 23.08.2007 Лауреат III степени 

МБУДО "ДМШ № 23" Советского района г.Казани 

8 Гиниатуллин Ранель 01.07.2012 Лауреат III степени 

9 
Ансамбль русской песни 

«Махоня» 7-9лет 

7-9лет 
Лауреат I степени 

10 Сергеева Сафина Михайловна 27 ноября 2013 года Лауреат II степени 

11 Фролова Елизавета Евгеньевна 
29 августа 2014 года 

Лауреат II степени 

Номинация "ХУДОЖЕСТВЕННОЕ СЛОВО" 

МБОУ "Лицей № 159" 

12 
Мамедова Ругая Рухидовна 03.02.2012г.р.( 3-я возрастная 

категория) Лауреат II степени 

МБОУ "Лицей № 159", ЦДТ "Азино"   

13 
театр «Лицедеи»(ансамблевое 

чтение) 
2012г.р. (3-я возрастная 

категория) 
Лауреат I степени 

14 

Заволока Анна, Плотников 

Руслан 

03.05.2012г.р., 01.11.2012 ( 2-я 

возрастная категория) Лауреат II степени 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Номинация "ХОРЕОГРАФИЯ" 

МБУДО ЦДТ "Детская Академия" 



15 
Ансамбль народного танца 

"Калейдоскоп" 

11-13 лет 
Лауреат III степени 

16 "Вдохновение"    Лауреат I степени 

17 
Образцовый хореографический 

коллектив «Солнышко» 

Возрастная группа   

Смешанная Лауреат II степени 

МБУДО Детский (Подростковый) центр "Молодость" Приволжского р-на г.Казани 

18 
Хореографический коллектив 

«Фантазия» группа Умырзая 

10-12 лет 
Лауреат I степени 

19 
Хореографический коллектив 

«Фантазия» группа Умырзая 

10-12 лет 
Лауреат II степени 

20 

Хореографический коллектив 

«Фантазия» группа 

Жемчужинки 

10-12 лет 

Лауреат II степени 

МБУДО «Детская музыкальная школа им. Дж.Файзи" Приволжского района г.Казани 

21 

Хореографический коллектив 

«Фейерверк», группа  «Яркие 

детки» 

Возрастная группа третья – 

10-12  лет Лауреат II степени 

22 

Хореографический коллектив 

«Фейерверк», группа   

«Сияние» 

Возрастная группа вторая  7-9 

лет Участник 

23 
Хореографический коллектив 

«Акварель», группа Апельсин 

Хореографический коллектив 

«Акварель», группа Апельсин Дипломант  

Номинация "ИНСТРУМЕНТАЛЬНАЯ МУЗЫКА" 

МБУДО "ДМШ №19 " Советского района г.Казани 

24 Сайфутдинов Анвар  02.01.2009 Лауреат II степени 

25 Семин Никита 21.01.2010 Лауреат II степени 

26 Иванова Софья  09.10.2008 Лауреат II степени 

27 Биканов Яромир 05.06.2010 Лауреат II степени 

28 Масленникова Елизавета 24.03.2009 Дипломант  

29 

 Трио малых домр: Иванова 

Софья, Карловский Александр, 

Агапова Надежда 
  Лауреат I степени 

30 Кожевникова Анна 5.01.2009г   4 возр.гр. Лауреат III степени 

31 
Назмеева Амина  

12.06.2009г 3 возраст.гр. Лауреат II степени 

32 Лукиянова Арина Витальевна 28.05.2009г. Лауреат II степени 

33 
Дмитриева Мирослава 

Ильинична 16.02.2012г. Лауреат III степени 

34 Пальмова Анастасия Денисовна 24.12.2012г. Дипломант  

35 Ивченко Григорий 08.01.2015г (7 лет) Участник 

36 Валиуллов Азамат 09.11.2011г 3 класс Лауреат II степени 



37 Фасыхов Булат 25.03.2013 2 класс Лауреат III степени 

38 Шайдуллин Султан 22.01.2013г 2 класс Лауреат I степени 

39 
Гарифуллин Максим 

Александровия 
22.09.2009 Лауреат III степени 

40 Ионов Ярослав Денисович  30.09.2010 Дипломант  

41 Ихсанов Ислам Ленарович  31.10.2012 Лауреат III степени 

42 Куренов Арсений Юрьевич 04.12.2010 Лауреат III степени 

43 Петров Руслан Васильевич  21.03.2013 Дипломант  

44 Яруллина Амира Артуровна 12.09.2010 Участник 

45 

Ансамбль домристов: Иванова 

Софья,  Карловский Александр,  

Демидов Артем, Карпунькин 

Ярослав 

13-11-12-16 лет Лауреат II степени 

46 Сулейманов Мурат Хусаинович 11.07.2011 Лауреат III степени 

47 

Ансамбль «Ладушки»  

Кожевникова Анна, Кузяева 

Ильсина, Шабалин Савелий, 

Назмеева Амина, Якунин 

Алексей 

2008-2010 Лауреат II степени 

48 

Квартет Баянистов: Сафеева 

Азиля, Фахрутдинов Була,т 

Каюмов Данияр, Шакиржанов 

Азамат  

9 лет Лауреат III степени 

49 Сафеева Азиля 9 лет Лауреат III степени 

50 

Габдрахманова Зарина, 

Хузиахметов Алим, Скопинов 

Савва 

11.12,14 лет Лауреат II степени 

51 Ямалетдинова Сабина, 

Тимохин Даниил 
12 лет Лауреат II степени 

52 Хуснуллина Зейнап, Хайрова 

Зарина 
12-13 лет Лауреат II степени 

53 
Дорогова Софья Ильинична, 

Бадртдинов Раим Ильшатович 15.06.2009, 11.01.2011 Лауреат II степени 

54 Чжу Сера 13 лет Лауреат I степени 

55 Ямалетдинова Сабина 13 лет Лауреат II степени 

56 
Ансамбль скрипачей 

"Волшебные струны" смешанная группа 9-14 лет Лауреат I степени 

57 
Колабинова Виктория 

Павловна 
15.02.2013 Участник  

58 Шаехова Амина 19..01.2013 Лауреат II степени 

59 Давыдова Алиса 13 лет Лауреат II степени 

60 Гиниятуллина Аида 16 лет Лауреат II степени 

61 Валеева Аэлита Рустемовна 15.11.2011г. Лауреат II степени 

62 Гомыжов Никита Сергеевич 05.03.2009 Лауреат III тепени 



63 
Замалетдинов Данияр 

Робертович 
31 декабря 2010 , 11 лет 

третья (10 –12 лет) 
Лауреат II степени 

64 Акташ Айдан   и Акташ Чулпан  7лет и 9 лет Лауреат II степени 

65 ГибадуллинаНазиля (9лет) 08.05.2012 Лауреат I степени 

66 Аскарова Дина 22.05.2013  Лауреат II тепени 

67 Ханзадян София 8 лет Лауреат II степени 

68 Ахметова Амина 12.08.2008 Лауреат I степени 

69 Галкина Арина 12.03.2014 Лауреат I степени 

70 Камалова Зарина 01.10.2010 Лауреат I степени 

71 
Хисамиева Зиля, Ковалева 

Анна 
19.10.2011  04.08.2009 

Лауреат II степени 

72 
Камалова Зарина, 

Низамутдинова Камилла 01.10.2010  01.11.2010 Лауреат I степени 

73 
Симонова Ева, Большакова 

Анастасия 05.10.2010  23.01.2010 Лауреат I степени 

МБУДО  «ДМХШ № 16» Ново – Савиновского района города Казани 

74 Парлак Туана Селчуковна 31.12.2012 Лауреат II степени 

МБУДО г. Казани "Детская музыкальная школа №4"  

75 

Сивохин Ярослав Павлович- 

(скрипка) Филиппова Наталья 

Павловна МБУДО «Детская 

школа искусств № 10 г. 

Казани»  

третья возрастная группа 10 

лет 10.01.2012 (10 лет), 

учитель 27.03.1957 

Лауреат I степени 

76 

Ерофеева Анна Викторовна, 

Ефимова Татьяна Геннадьевна, 

Журавлёва Гульназ Равилевна, 

Яхина Альбина Ахатовна 

16.02.1961, 10.09.1974, 

10.01.1979, 26.12.1971 
Лауреат I степени 

77 Шашкина Анастасия Олеговна 09.01.2012 Дипломант  

МБУДО «ДМШ№6 им. Э.З.Бакирова» Вахитовского района, г. Казани 

78 
Мамлеев Аркадий  18.03.2016г (6 лет) 

дошкольник 
Лауреат II степени 

79 
Сабиров Айназ 

08.01.2015г (8 лет)  1класс Лауреат III степени 

МБУДО ДМШ№13 Кировского района г.Казани, ул.Ш.Усманова 30 

80 
Мамедов Симен 

Александрович 
24.02.2006 

Лауреат II степени 

81 
Строганова Татьяна 

Анатольевна  
(16 и старше) 5 возраст.гр Лауреат I степени 

82 Хаматов Максим 
28.04.2008 г. 

13 лет 
Лауреат II степени 

МБУДО «ДМШ №21» Советского района г. Казани 



83 
Хамидуллина Ралина 

Рифатовна 
17.10.2013 

Лауреат III степени 

84 

Аскарова Самира Альбертовна, 

(скрипка) Гаузова Елена 

Александровна, 

21.11.2009 ,12 лет, 3 

возрастная группа 
Лауреат II степени 

85 
Баранова Марианна 

Владиславовна, (скрипка) 

Гаузова Елена Александровна 

04.04.2012,10 лет, 3 

возрастная группа 
Лауреат I степени 

86 
Зиннурова Диляра Айдаровна, 

(скрипка) Гаузова Елена 

Александровна 

21.11.2014, 7 лет, 2возрастная 

группа 
Лауреат II степени 

87 
Аскарова Самира Альбертовна 21.11.2009 ,12 лет, 3 

возрастная группа Лауреат III степени 

88 
Зиннурова Диляра Айдаровна 21.11.2014, 7 лет, 2возрастная 

группа Лауреат I степени 

89 Кондратьева Вилена 

Руслановна 

30.08.2012, 9 лет, 2возрастная 

группа Лауреат II степени 

90 
Хуснуллина Зиля Радиковна 02.10.2011, 10 лет, 

3возрастная группа Лауреат II степени 

91 Усачёва Елизавета Евгеньевна 05.11.2007 г. Лауреат II степени 

92 Юлдашева Мария Маратовна 13.09.2013 г. Лауреат II степени 

МБУДО "ДМШ № 23" Советского района г.Казани 

93 

Артемьева Елизавета 

Алексеевна, Никитина 

Светлана Германовна 
22.07.2008 Лауреат II степени 

94 

Ансамбль «Улыбка» 

Бикулова Диана, 

Шаймарданова Джамиля, 

Тазеева Камилла, Козлова Ева, 

Мирошниченко Валерия,  

Буртакова Лиза, Гудкова Вика, 

Салахеева Софья  

Ансамбль «Улыбка» 

Бикулова Диана, 

Шаймарданова Джамиля, 

Тазеева Камилла, Козлова Ева, 

Мирошниченко Валерия,  

Буртакова Лиза, Гудкова Вика, 

Салахеева Софья  

3 возрастная группа Лауреат II степени 

95 Юмаева Айла Рустамовна 07.08.2008 Лауреат II степени 

96 Волкова София Алексеевна 07.07.2009г. Лауреат II степени 

97 Дёмина Наргиз Тимуровна 03.01.2012 Лауреат II степени 



98 

Ансамбль «Сувенир»: 

Бикмуллин Марсель, 

Миннуллин Адель, Саликаев 

Рустам, Румянцев Алексей, 

Родимушкин Родион, 

Тынысова Камиля 

  Лауреат II степени 

99 Врясова Регина Евгеньевна 29.12.2011 Лауреат III степени 

100 
Галимов Рамазан Радикович, 

Исхакова Лина Фанильевна.   Лауреат II степени 

101 Ансамбль домристов «Капель» 3 возрастная группа Лауреат I степени 

102 
Ансамбль домристов 

«Карусель» 
4 возрастная группа Лауреат II степени 

103 Минзафарова Джамиля 

Фанисовна 
24.12.2010г. Лауреат III степени 

104 Нигметзянов Марко 27 июля 2012г., 9 лет Лауреат III степени 

105 
Сидоренко Ольга 

Владимировна 
18.06.2012г Лауреат III степени 

106 Усманова Марьям 
28.06.2011 (3 возрастная 

группа) 
Лауреат II степени 

107 Хакимова Кира Тимуровна 18.01.2011 г. Лауреат III степени 

108 Шагиева Эмилия 
26 января 2010 г. 

12 лет 
Лауреат II степени 

109 Юмаева Асель Рустамовна 25.01.2011 Лауреат II степени 

110 Тынысова Камиля 21.08.2007 Лауреат II степени 

111 
Козлова Ева 

1.09.2011(3 возрастная 

группа0 Лауреат II степени 

112 
Мирошниченко Валерия 

16.12.2010(3 возрастная 

группа0 Лауреат III степени 

113 
Тхай Арина  

29.01.08 года рождения(14 

лет)  Лауреат I степени 

МБУДО «ДМШ им. Джаудата Файзи» Приволжского района г. Казани 

114 
Газиев Роман, Махмутов Карим 

11, 10 лет (8.07.2011, 

04.12.2010) Лауреат II степени 

МБУДО «ДШИ №4» Советского района г. Казани 

115 
Гимадеева Камила, Садыкова 

Наргис 

14, 13 лет (25.01.2008 и 

16.10.2008 г.р.) 
Лауреат II степени 

        

МБУДО «Детская музыкальная школа № 1 им П.И.Чайковского" и МБУДО "Детская 

музыкальная школа № 30" г.Казани 



116 

Багрова Маргарита – 11 лет, 

Болотнова Дарья 10 лет, 

ЗариповаДиляра – 11 лет, 

ГайнутдиноваИлина – 11 лет, 

Ермилова Арина – 11 лет, 

НизамиеваРезеля – 11 лет, 

Сизова Валерия – 9 лет, 

ХамитоваАйгуль– 15 лет . 

9-15 лет Лауреат II степени 

117 

Зарипова Диляра и Сизова 

Валерия 

ЗариповаДиляра (31.10.2010) 

– 11 лет, Сизова Валерия 

(04.06.2012) – 9 лет,  Лауреат II степени 

 МБУДО "Детская музыкальная школа № 30" г.Казани 

118 Ермилова Арина 
Ермилова (07.05.2010) - 11 

лет, Третья группа 
Лауреат I степени 

МБОУ школа №65 Московского района г. Казани 

119 Болашов Родион  7-9 лет вторая группа участник 

120 ГалимуллинАрслан 10-12 третья участник 

121 

Дуэт «Гармония» в составе 

ХамидуллинРаян, Шакиров 

Матвей 

10-12 третья участник 

122 

Квартет «Гармония» в составе 

ГалимуллинАрслан ,Хазиев 

Карим , ХамидуллинРаян, 

Михайлов Матвей  

10-12 третья участник 

123 Кротов Артём Дмитриевич 
соло пятая возрастная группа 

16 лет и старше 
Лауреат II степени 

124 Хамидуллин Раян 
третья  возрастная группа 10-

12 лет 
участник 

125 Хазиев Карим 
третья  возрастная группа 10-

12 лет 
участник 

126 Югушева Вероника   8 лет 06.2013 Лауреат III степени 

МБУДО ДМШ 7 им. Ключарева 

127 Ансамбль скрипачей "Violino" 12-14 лет Лауреат I степени 

128 
Ансамбль скрипачей 

"Капельки" 
8-9 лет 

Лауреат II степени 

 

                                                                                                                          

 

 

 

 

 



 

    Приложение №3 

к приказу Управления образования г.Казани 

                              от от 23.05. 2022 г.   № 580/02-05-02  

 

 

Члены жюри Конкурса: 

 

Председатель жюри -  Харисов Виталий Вакифович     

Доцент  кафедры композиции и теории музыки КГК 

Заслуженный деятель искусств РТ, композитор. Гитарист, педагог 

Лауреат Всероссийских и Международных конкурсов.   

 

Сопредседатель -  Галеев Мингол Вагизович 

Народный артист РТ, профессор кафедры музыкального факультета КГПУ, певец. 

 

Сопредседатель  - Загидуллина Гульнара Рафаиловна  -  

Заслуженная артистка РТ, директор ансамбля танца «Казань». 

 

Члены жюри конкурса: 

Зиганшина Юлия Яковлевна Заслуженная артистка РТ, певица 

 

Лобанова Нина Витальевна Заслуженный работник культуры РТ. Преподаватель по классу баян. 

аккордеон. 

 

 Савина Тамара Эммануиловна Заслуженный работник культуры РТ. Преподаватель по классу 

фортепиано. 

 

Фаттахова Ландыш Камиловна  преподаватель эстрадного вокала Казанского музыкального 

колледжа им. И. В. Аухадеева 

 

Досов Сергей Евгеньевич  хореограф, Преподаватель высшей квалификационной категории. 

 

Политова Лилия Альбертовна –Заслуженная артистка РТ педагог –репетитор ансамбля танца 

«Казань». 

 

 


